



CAK222020019DS

Vážená paní
K. A. S.

Čj.: 01.35-000038/22-002

Praha 26. 7. 2022

Vyřizuje: JUDr. Milan Hoke, vedoucí odboru sekretariátu a právního

Vaše žádost doručena dne: 11.7.2022 dle zákona č. 106/1999 Sb.

Oznámení o poskytnutí žádané informace

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 11.července 2022 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), a to jako datovou zprávu odeslanou z datové schránky, od K. A. S. (dále též jen žadatelka).

Žadatelka žádala poskytnout tyto informace:

1. Seznam a jmenovité složení tříčlenných kárných senátů Kárné komise ČAK
2. Seznam a jmenovité složení senátů Odvolací kárné komise ČAK.
3. Jakým způsobem se přidělují jednotlivé kárné žaloby jednotlivým senátům, a to jak „prvoinstančních“, tak „odvolacích“, a pro případ, že existuje i rozvrh práce, tak poskytnout jeho znění.

Česká advokátní komora jako povinný subjekt žádosti žadatelky vyhovuje a žádané informace jí poskytuje.

Předně:

Žádost o poskytnutí informace byla sice podána na „hlavičkovém papíře“ s označením AK KS, s.r.o., ale žádost byla odeslána K. A. S., advokátkou se sídlem.

Odlišení dvou osob (právnícké a fyzické, resp. podnikající fyzické osoby – advokátky) lze jednoznačně dovodit z podoby jejich ID datových schránek. ID datové schránky náleží advokátce K. A. S., se sídlem, a tu je nutno považovat za žadatelku v této věci. Protože tato advokátka má ze zákona povinně zřízenou datovou schránku, musí Komora s ní komunikovat elektronicky prostřednictvím datových schránek (proto není možné toto Oznámení odeslat do jiné datové schránky, kterou v žádosti žadatelka označila jako „soukromou“).



Bod 1 a bod 2 žádosti:

Žadatelce se poskytuje v Příloze tohoto Oznámení jmenovité složení dvaceti osmi ustavených senátů Kárné komise ČAK (ev. č. advokáta dle seznamu advokátů vedeného ČAK, titul, jméno a příjmení advokáta) a složení tří ustavených senátů Odvolací kárné komise ČAK (ev.č. advokáta dle seznamu advokátů vedeného ČAK, titul, jméno a příjmení advokáta).

Bod 3 žádosti

Stejně jako v předchozích letech, jsou i pro aktuální funkční období členů kárné komise a odvolací kárné komise sestaveny stabilní kárné senáty, jejichž složení jsou uvedena v Příloze tohoto rozhodnutí (v rámci odpovědi na body 1 a 2 žádosti).

Při ustanovení tříčlenného kárného senátu pro konkrétní kárné řízení postupuje předseda kárné komise podle § 33 odst. 1 zákona o advokacii ve spojení s § 2 odst. 1 advokátního kárného řádu. Předseda odvolací kárné komise pak při ustanovení tříčlenného kárného senátu pro konkrétní kárné řízení postupuje podle § 35 odst. 2 zákona o advokacii ve spojení s § 5 odst. 1 advokátního kárného řádu.

Při ustanovení kárného senátu je dle možností používán územní princip tak, aby sídla členů kárného senátu byla co nejvíce vzdálena od sídla kárně obviněného a tím byla minimalizována pravděpodobnost, že mezi členem/členy kárného senátu a kárně obviněným je vztah, který by zavadával důvodnou pochybnost o nepodjatosti člena kárného senátu.

Dále se dbá na rovnoměrnost vytížení jednotlivých kárných senátů s ohledem na počet přidělených věcí, jejich rozsah a složitost.

Je-li podána další kárná žaloba na kárně obviněného, vůči němuž probíhá kárné řízení vedené o jiné kárné žalobě, pak, jsou-li pro to procesní podmínky, je pro řízení o nově napadlé kárné žalobě obvykle ustanoven kárný senát, který již vede kárné řízení o dřívější kárné žalobě.

Na dotaz žadatelky, zda existuje **rozvrh práce** prvoinstančních kárných senátů a odvolacích kárných senátů, Komora sděluje, že takový rozvrh práce neexistuje.

Česká advokátní komora

Za správnost: Sára Vávrová, sekretariát

Příloha: složení senátů Kárné komise ČAK a Odvolací kárné komise ČAK